
 1 

Uchwała Nr XL/342/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Dźwierzuty na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz.305 ze zm.), 

 

 Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXV/307/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. W § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

w wyniku których kwota dochodów ulega zwiększeniu  o  544.615,81 zł, 

 

dochody budżetu gminy po zmianach :     35.687.937,00 zł, 

        z tego :  

dochody bieżące w wysokości :          29.086.269,64 zł 

            dochody majątkowe w wysokości         6.601.667,36 zł. 

 

2. W § 2 w ust.1 dokonuje się zmian wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, w wyniku których kwota wydatków ulega zwiększeniu o  709.023,89  zł, 

 

wydatki budżetu gminy po zmianach :     42.952.558,29 zł, 

        z tego :  

wydatki bieżące w wysokości :          30.161.582,36 zł 

            wydatki majątkowe w wysokości :    12.790.975,93 zł. 

 

3. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

 „2. Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości  11.883.275,93 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 

3”, do niniejszej uchwały. 

 

4. § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.027.595,86 zł -

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz wydatki w wysokości  2.103.107,34 zł - zgodnie z załącznikiem 

nr 4”, do niniejszej uchwały. 

 

5. § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 

2022r., stanowią załącznik nr 5, 



 2 

b) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2022 r., zgodnie z załącznikiem nr 6”, do niniejszej uchwały. 

 

6. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu  gminy w  wysokości  7.264.621,29 zł zostanie pokryty: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie  4.590.371,87 zł, 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w 

kwocie  2.674.249,42 zł.” 

 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w kwocie 8.501.450,86 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych i odsetek od tych środków  w kwocie 2.668.643,93 zł. 

Rozchody w wysokości  1.236.829,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, do niniejszej uchwały. 

 

8. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

zaciągniętych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów  w kwocie  1.130.224,39 zł”. 

 

9. W § 6 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w kwocie  144.287,63 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, w tym w kwocie 29.287,63 zł w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie  

195.278,63 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 12.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii”. 

 

10. § 10 ust.1 otrzymuje brzmienie:  

„Plan dochodów, przychodów i wydatków związanych z realizacją inwestycji z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 r.,  zgodnie z załącznikiem nr 9”, do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXV/307/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2022 r., pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                             

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                             Arkadiusz Aleksander Nosek 


